Pasqyrat financiare te vitit 2020
Emri nga sistemi CIT shpk
NIPT nga sistemi L11614010R
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emrii mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE
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Periudha
Raportuese 2020

Periudha
Para ardhese 2019

12,710,052 2,120,053
141,154,250 93,946,042
2,082,613
71,265 75,197
982,370 1,207,970
157,000,550 97,349,862
11,830,322 12,070,590
5,895,316 6,198,702
17,725,638 18,269,292
174,726,188 115,619,154




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi 667,980 750,727
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 9,875,943 7,203,571
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 23,114,752 28,315,509
Te pagueshme per detyrime tatimore 222951 33,206
Te tjera te pagueshme 4,297,456 3,235,800

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 38,179,082 39,538,813

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 609,464,671 599,955,642
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 12,617,400 11,081,070
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme 1,651,137 1,695,519
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra 105,920,928 81,974,275
Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 729,654,136 694,706,506

Detyrime totale 767,833,218 734,245,319

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 965,000 965,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare (619,591,167) (590,702,852)
Fitimi/(humbja) e periudhes 25,519,137 (28,888,313)
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike (593,107,030) (618,626,165)
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit (593,107,030) (618,626,165)
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 174,726,188 115,619,154

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk-paragiten ne
pasqyren e pozicionit financiar . S HA
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

Emri nga sistemi CIT shpk

NIPT nga sistemi L11611040R
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (Sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Periudha Periudha
Raportuese 2020 Para ardhese 2019

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 130,782,035 98,609,136
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 44,382 55478
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0
Te tjera shpenzime (29,839,474) (36,936,960)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (57,079,027) (85,009,382)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (8,039,611) (10,608,893)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,866,918) (2,283,191)
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) (8,482,250) 7,285,499
Fitimi/(humbja) para tatimit 25,519,137 (28,888,313)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 25,519,137 (28,888,313)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 25,519,137 (28,888,313)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacion i pérgjithshém

Shogqéria “C.I.T.” sh.p.k. &shté person juridik i pavarur.

Objekti i veprimtarisé¢ s¢ Shoqérisé €shté né fushén e arsimit, kulturés, edukimit, formimit,
kérkimit dhe aplikimit shkencor. Aktualisht, Shoqéria “C.I.T.” sh.p.k. ka ngritur Kolegjin
Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjis¢” me seli né Tirang€, me adresé: Rruga: “Xhanfize
Keko”, Nr. 12, Kompleksi Xhura - prané TV Klan.

Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 965,000 leké dhe ndahet n¢ 100 pjes€, me vleré nominale
9,650 leké secila. I gjithé kapitali themeltar dhe 100% e pjeséve té tij zotérohen nga Ortaku i vetém
7. Ramiz Zekaj. Gjithashtu, Administrator i Shoqérisé¢ éshté Z. Ramiz Zekaj.

2. Politikat kontabél

Kontabiliteti i Shoqérisé “C.L.T.” sh.p.k. éshté organizuar né pajtim me kerkesat e ligjit shqiptar
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe n& pajtim me normat e rregullat kontabél né fuqi,
duke reflektuar specifikat e Shoqérise. Organizimi i shérbimit kontabél &shté i pérshtatshém pér t&
siguruar dokumentimin dhe ndjekjen e veprimeve ekonomike e financiare dhe pér té pérgatitur
informacion t& shpejté e t& sakté pér nevojat e drejtimit.

Kontabiliteti mbahet sipas parimit t& t& drejtave t&€ konstatuara. Sistemi dhe procedurat kontabél,
pérgatitja e Pasqyrave Financiare dhe raportimi i tyre, jané ne pérputhje me Standartet Kombétare
té Kontabilitetit (SKK) té hartuara né pérshtatje me Standartet Ndérkombétare t& Kontabilitetit
(SNK). Metoda bazé e vlerésimit n€ evidentim &shté ajo e kostos historike e kombinuar me metoda
té tjera t& njohura nga Standartet Kontabél, ndérsa pérgatitja dhe raportimi i Pasqyrave Financiare
béhet né pajtim me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

3. Aktivet monetare deklarohen me vlerén e tyre t& drejté. Gjendjet né monedha t& huaja (Euro)
jané konvertuar né monedhén vendase Lek me kursin zyrtar t& Bankés sé Shqipérise mé daté
31.12.2020 (1 Euro = 123.70 Lek). Mjetet monetare mé& 31.12.2020, t& cilat jan&¢ deklaruar né
pasqyrat financiare, paraqiten si mé poshté:
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Gjendja e Bankés mé daté 31.12.2020

Banka Nr. Llogarisé Bankare | Monedha Vlera Kursi Vlera né Lek

Banka e Bashkuar e Shqipérisé 17-01-0010002261.90 Lek 577,869.89 1 577,869.89
Banka e Bashkuar e Shqipérisé 17-01-0010002261.90 Euro 75,578.79 123.70 | 9,349,096.32

Banka e Bashkuar e Shqipérisé 17-01-0010002261.90 uUSD - -

Banka e Bashkuar e Shqipérisé 17-01-0010002852.63 Lek 1,099,014.40 1 1,099,014.40

Banka e Bashkuar e Shqipérisé 17-01-0010002764.36 Euro 742.59 123.70 91°858.38

FIBANK AL92%§(1)5015é3(‘)321755JR6 Euro 34.38 123.70 4,252.81

Credins Bank 00001428564 Lek 291,800.45 1 291,800.45
Credins Bank 00001428565 Euro 9,382.63 123.70 1,160,631.33
Totali 12,574,523.58

Gjendja e Arkés mé daté 31.12.2020
Arka Monedha Vlera Kursi Vlera né Lek
Arka Lek Lek 34,120.93 1 34°120.93
Arka Euro Euro 820 123.70 101,434.00
Totali 135,554.93

4. T& drejta té arkétueshme Lek 141°154°250 jang vlerésuar e raportohen me vlerén e tyre té drejté
qé éshté konstatuar né momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shoqeria “C.L.T.” shpk pranon t’i
arkétoje. Té drejtat jané né monedhé t& huaj EURO dhe jang konvertuar né Lek me kursin e datés
31.12.2020. Kjo e drejté éshté tarifa e studentéve t& C.I'T pér vitin shkollor 2020 - 2021 e cila
akoma nuk &shté arkétuar dhe pritet té arkétohet gjaté vitit 2021. Gjithashtu, ato péfshijné edhe t&

drejta té akumuluara nga viti 2019 e mé paré.
Posti 7¢ tjera Lek 2,082,613 pérfaqéson t& drejta té cilat CIT i ka paguar n& formé garancie pér

ambjentet e marra me qera.

5. Inventari Lek 71,265 Lek pérbshet vetém nga objektet e inventarit t& imét, t& cilat si gjithe
aktivet e tjera materiale, raportohen me vlerén kontabél neto.

Ekonomisti Administratori
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6. Shpenzime té shtyra Lek 982,370 pérfaqésojné:

e Pagesa né shumén 1,128,000 Lek e cila &sht¢ kryer pér Akreditimin nga APAL
(Akreditimi Britanik). Koh&zgjatja e kétij akreditimi &sht& 5 vjet duke nisur nga viti
2018 deri ne vitin 2022. Pér vitin 2020 jané njohur si shpenzime 225,600 leké (e théng
ndryshe 1/5) dhe vlera e mbetur per t’u shpérndaré né periudhat e ardhshme &shté
451°200 Leke (1,128,000 - 225,600 - 225,600 - 225,600):

Emértimi Vlefta Baza e llogaritjes Norma e Shpérndarja Vlera e
fillestare sé& shpérndarjes | shpérndarjes vjetore mbetur
SHipa, pertu ShpSmdare | y jap pog 1,128,000 0.00 - 1,128,000
né 5 vite
Shpz. pér tu shptradard | oy gag 1,128,000 0.00 ; 1,128,000
né vitin 2017
Shpz. perti shperdaré | 4 159 4y 1,128,000 0.20 225,600 902,400
né vitin 2018
Shpz. per t'u shpérndaré
né vitin 2019 1,128,000 1,128,000 0.20 225,600 676,800
Shpz. pér t'u shpsrndat® | § 152 540 1,128,000 0.20 225,600 451,200
né vitin 2020

e Pagesa né shumén 531,170 Lek pér akreditimin e dy programeve:
1. Bsc “Inxhinieri kompjuterike dhe teknologji informacioni”;
2. Bsc “Financé dhe kontabilitet”.

Meqénése akreditimi i kétyre programeve &shté béré né fund té vitit 2020, shpenzimet pér t’u
shpérndaré do té fillojné té llogariten duke filluar nga viti 2021.

7. Aktivet afatgjata materiale Lek 11,830,322 raportohen me vleren e tyre neto. N& kontabilitet ato
mbahen né evidencé me vleré fillestare (kosto historike) dhe deklarohen duke zbritur nga kjo vlerg
amortizimin e llogaritur. Gjendja e kétyre aktiveve me 31.12.2020 paraqitet si mé& poshté:
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Emértimi Vlera Fillestare Amortizimi VleraNeto
Makineri dhe pajisje 1,399,853 1,171,551.40 228.301.60
Instalime teknike specifike 677,219 499,690.25 7 177,528.75

Mobilje e pajisje zyre 100,35 8,065,192.83 2,015°160.17
Mobilje e pajisje lokali CIT 3,380,096 2,382,751.28 997,344.72
Inventar ekonomik/libra 5,046,655 0 5,046,655

Pajisje informatike 13,597,350.60 10,511,064.03 3,086,286.57

Pajisje informatike lokali CIT 63,020 50,246 12,774

Pajisje palesire 522,000 309,858.66 212,141.34
Laboratori Kimisé 103,400 49,270.17 54,129.83
Totali 11,830,322

Kéto aktive jané pérfituar me vlerén e tregut dhe rivlerésimi i tyre pér momentin &shté i
panevojshém pasi nuk ka luhatje me ¢mimin e tregut. Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale
éshté llogaritur me normat q& jané né fuqi sipas Ligjit t& Tatimit mbi t& Ardhurat. Pér grup-aktivet
disponible normat e aplikuara pér llogaritjen e amortizimit jané:

- Pér Inst. teknike, paisje 20%

- Pér Inst. teknike specifike 20%

- Pér paisje informatike 25%

- Pér mobilje dhe pajisje zyre 20%

- Pér inv. ekonomik / libra 0%

8. Aktivet afatgjata jo materiale m& 31.12.2020 Lek 5,895,316 deklarohen me vlerén e tyre neto.
N& kontabilitet ato mbahen né evidencé me vleré fillestare (kosto historike) dhe deklarohen duke
zbritur nga kjo vleré amortizimin e llogaritur. Gjendja e kétyre aktiveve mé& 31.12.2020 paraqitet
si mé& poshté:

Emértimi Vers Amortizimi Vlera Neto
Fillestare

E drejté domain Cit.al 10,000 3,361.60 6,638.40

Ligensim i prog. bachelor (i) 2,000,000 0 2,000,000

Ligcensim i prog. master shkencor (3 programe) 612,000 0 612,000
Ligensim programe Bachelor 386,000 0 386,000
Ligcensim programe Master 408,000 0 408,000
Ekonomisti : -, Administratori
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, i . 384376 0 384,376
Licensa pér paketén Windows and Office r— 0 380,955
Akreditimi i Prog. Bachelor 864,000 558,509.20 305,490.80
Akreditimi institucional i CIT 1,128,000 729,164.76 398,835.24
Akreditim i prog. Master Shkencor (3 programe) 912,000 589,537.25 322,462.75
Akreditim CIT ne USA 1,128,011 734,824.96 393,186.04
Programe Software 750,980 453,609.42 297,370.58

Totali

5,895,316

Amortizimi i aktiveve afatgjata jomateriale &shté llogaritur me normat qé jané né fuqi sipas Ligjit
t¢ Tatimit mbi t€ Ardhurat t& cilat jané 15%. Ndérsa pér ligensimet nuk &shté llogaritur amortizim
duke patur si bazé Standartet e Kontabilitetit sipas s& cilave Ligensimet kang vlefshméri pér t&
gjithé jetén ekonomike té& subjektit dhe nuk jané t& kufizuara né kohé.

9. Detyrimet afatshkurtra Lek 38,167,432 jané vlerésuar e raportohen me vlerén e tyre t& drejté e
cila &shté konstatuar né momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shoqéria “C.I.T.” shpk pranon t’i
paguajé. Detyrimet né¢ monedhat e huaja (Euro) jané& konvertuar né Lek me kursin zyrtar t& Bankés
sé Shqipérisé mé 31.12.2020. dhe paraqiten si mé poshté:

o Arkétime né avancé né shumén 667,980 Lek, jane parapagime té béra nga ana e

studenteve pér vitin akademik 2021 —2022;

o T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit né shumén 7,203,571, jang detyrime

ndaj furnitoréve;

e Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore né shumén
23,114,752 Lek, jang detyrime page dhe Sigurime + TAP;
e T& pagueshme pér detyrime tatimore né shumén 222,951 Lek, jané detyrime

TVSH-je me vlerg 37,279.66 Lek dhe Tatimi né Burim me vleré 185,671.23 Lek;
e Te& tjera t¢ pagueshme né shumen 4,297,456 Lek, pérbéhen nga:

1. Premtim nga Ortaku pér grupin e paré té studentéve té diplomuar me vleré
5,000 Eur pér ¢do student. Aktualisht, CIT ka detyrim ndaj 5 studentéve me

vleré 3,092,500 Lek;

2. Studenté pér garanci pér libra t& térhequr né biblioteké me vleré 155,980

Lek;

3. Studentt t& ¢’rregjistruar pas fillimit t& vitit akademik 2020-2021 me vleré
1,048, 976 Lek. Kjo vleré do té sistemohet né vitin kalendarik 2021.
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10. Detyrimet afatgjata Lek 729,654,136 jane vlerésuar e raportohen me vlerén e tyre t& drejté e
cila &shté konstatuar né momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shoqéria “C.I.T.” shpk pranon t’i
paguajé. Kéto detyrime paraqiten si mé poshté:

e Titujt e huamarrjes 609,464,671 Lek &shté detyrimi té cilin Shogéria C.I.T shpk e njeh ndaj
Ortakut;

e Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé Lek 12,617,400 jané detyrime ndaj Ilir Cekiri me
numér dokument identifikimi 110520182S dhe Argjend Tota me numér dokument
identifikimi 150422063R.

Si detyrime afatgjata paraqitet edhe posti “Té tjera té pagueshme” dhe “T& ardhura t& shtyra” té
cilat Shoqéria nuk ka detyrim per t’i paguar:

o T&tjera t&€ pagueshme Lek 1,651,137 jané AQT t& marra pa pagesé;
* Té ardhura t& shtyra Lek 105,920,928 pérfagésojné té ardhuara nga Tarifat e studimit t&
cilat do t€ njihen si t& ardhura né periudhén e ardhshme kontabél (viti 2021).

Detyrimet né monedhat e huaja (Euro) jané konvertuar né Lek me kursin zyrtar t& Bankés sé
Shqipérise mé 31.12.2020.

11. Kapitali aksionar Lek 965,000 perfaqéson kapitalin fillestar t& regjistruar né QKB 10,000 USD,
i cili ésht€ konvertuar né Lek me kursin e dités s regjistrimit 96.5 lek/$ (10,000 USD * 96.5lek/$
= 965,000 Lek). Kapitali deklarohet korrekt mé 31.12.2020.

12. Posti fitimi (humbja) e pashpérndarg né vlerén (619,591,167) Lek pérfaqgéson humbjen e
pashpérndaré e cila ka rezultuar nga mbyllja e vitit 2019.

13. Fitim (humbje) e periudhés me vler& 25,519,137.36 Lek pérfagéson fitimin e vitit ushtrimor

2020.
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